
Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 335.608,49 36.916,92 36.916,92 36.916,92 0,00 20/02/2020 05/02/2020

Fevereiro 329.299,04 36.222,90 36.222,90 36.222,90 0,00 20/03/2020 21/02 e 03/03/20

Março 336.325,57 36.995,82 36.995,49 36.995,49 0,00 20/04/2020 24/03/2020

Abril 326.756,55 35.943,23 35.943,23 35.943,23 0,00 19/05/2020 30/04 e 05/05/20

Maio 328.409,56 36.125,06 36.125,06 36.125,06 0,00 20/06/2020 27/05/2020

Junho 328.837,29 36.172,11 36.172,11 36.172,11 0,00 20/07/2020 26/06/2020

Julho 322.645,21 35.490,98 35.490,98 35.490,98 0,00 18/08/2020 44.035,00

Agosto 327.376,02 45.832,44 45.832,44 45.832,44 0,00 20/09/2020 31/08/2020

Setembro 296.332,70 41.486,60 41.486,60 41.486,60 0,00 20/10/2020 28/09/2021

Outubro 303.786,20 42.530,09 42.530,09 42.530,09 0,00 20/11/2020 27/10 e 05/11/20

Novembro 300.907,35 42.127,05 42.127,05 42.127,05 0,00 20/12/2020 03/12/2020

Dezembro 296.495,72 41.509,42 41.509,42 16.916,04 0,00 20/01/2021 22/12/2020

13º Salário 312.921,98 43.808,83 43.508,92                43.508,92 0,00 20/12/2020 16/12/2021

TOTAL         4.145.701,68        511.161,45               510.861,21        486.267,83 0,00 -

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADARETIDA (2)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45d9906f-89b7-454b-a8f8-ef73b37702b0



Em R$

PRINCIPAL
ENCARGO

S

Janeiro 335.608,49 73.833,84 73.833,84 0,00 73.833,84 0,00 20/02/2020 05/02/2021
Fevereiro 329.299,04 72.445,80 72.445,80 0,00 72.445,80 0,00 20/03/2020 21/02/2020
Março 336.325,57 73.991,64 73.991,65 0,00 73.991,65 0,00 20/04/2020 24/03/2020
Abril 326.756,55 91.491,84 91.491,84 0,00 91.491,84 0,00 19/05/2020 30/04/2021
Maio 328.409,56 91.954,67 91.954,67 0,00 91.954,67 0,00 20/06/2020 27/05/2020
Junho 328.837,29 92.074,44 92.074,44 0,00 92.074,44 0,00 20/07/2020 26/06/2020
Julho 322.645,21 90.340,66 90.340,66 0,00 90.340,66 0,00 18/08/2020 23/07/2020
Agosto 327.376,02 91.664,88 116.664,59 0,00 116.664,59 0,00 20/09/2020 31/08/2020
Setembro 296.332,70 82.973,20 57.973,49 0,00 57.973,49 0,00 20/10/2020 28/09/2020
Outubro 303.786,20 85.060,18 85.060,18 0,00 85.060,18 0,00 20/11/2020 27/10 e 05/11/2020
Novembro 300.907,35 84.254,10 84.254,10 0,00 84.254,10 0,00 20/12/2020 03/12/2021
Dezembro 296.495,72 83.018,84 83.018,84 0,00          33.832,08 0,00 20/01/2021 22/12/2020
13º Salário 312.921,98 87.618,16               87.018,33 0,00          87.018,33 0,00 20/12/2020 06/12/2020
TOTAL      4.145.701,68     1.100.722,25          1.100.122,43                      -       1.050.935,67 0,00 - -

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45d9906f-89b7-454b-a8f8-ef73b37702b0



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45d9906f-89b7-454b-a8f8-ef73b37702b0



Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.501,09 495,12 0,00 0,00 0,00

Fevereiro 2.664,63 293,11 0,00 0,00 0,00

Março 2.664,63 293,11 0,00 0,00 0,00

Abril 2.664,63 293,11 0,00 0,00 0,00

Maio 2.664,63 293,11 0,00 0,00 0,00

Junho 2.664,63 293,11 0,00 0,00 0,00

Julho 2.664,63 293,11 0,00 0,00 0,00

Agosto 2.664,75 373,06 0,00 0,00 0,00

Setembro 2.664,71 373,06 0,00 0,00 0,00

Outubro 2.664,71 373,06 0,00 0,00 0,00

Novembro 2.664,71 373,06 0,00 0,00 0,00

Dezembro 2.664,71 373,06 0,00 0,00 0,00

13º Salário 6.925,97 969,63 0,00 0,00 0,00

TOTAL 40.738,43 5.088,71 0,00 0,00 0,00

RECOLHIDA (4)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45d9906f-89b7-454b-a8f8-ef73b37702b0



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.501,09 990,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Fevereiro 2.664,63 586,22 0,00 0,00 0,00 0,00

Março 2.664,63 586,22 0,00 0,00 0,00 0,00

Abril 2.664,63 746,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Maio 2.664,63 746,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Junho 2.664,63 746,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Julho 2.664,63 746,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Agosto 2.664,75 746,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Setembro 2.664,71 746,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Outubro 2.664,71 746,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Novembro 2.664,71 746,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Dezembro 2.664,71 746,12 0,00 0,00 0,00 0,00

13º Salário 6.925,97 1.939,27 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 40.738,43 10.816,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45d9906f-89b7-454b-a8f8-ef73b37702b0



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 45d9906f-89b7-454b-a8f8-ef73b37702b0


